Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

09 Neitolon-19F56 at. 29104 ) 2025

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 3, pika 3.5
dhe nenit 34 t& Statutit t&€ Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit (Gllogoc) né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté: 29.04.2025, miratoi kété

VENDIM
Pér shpalljen e Lordit George Robertson, “Qytetar Nderi” i Komunés s€¢ Drenasit

Neni 1
Me kété Vendim t& Kuvendit t& Komunés miratohet shpallja e Lordit George Robertson “Qytetar Nderi’
i Komunés s€ Drenasit.

H

Neni 2
Titulli “Qytetar Nderi” pér Lordin George Robertson i jepet pér kontributin e tij né pérkrahje t& Kosovés
dhe popullit t& saj n€ proceset historike qé ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té€ kujdeset Kryetari i Komunés s€ Drenasit.

Neni 4
Ky vendim hyné n& fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL-

ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t€ Komunés.
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ARSYETIM

Biografi e shkurtér

George Islay MacNeill Robertson, Lordi Robertson u lind né Port Ellen (mé 12 Prill 1946) éshté
njé politikan britanik qé shérbeu si Sekretari i 10-t& i Pérgjithshém i NATO-s nga 1999 deri né
2003.

Anétar i Partisé Laburiste, ai mé& paré shérbeu si Sekretar Shteti pér Mbrojtjen nga 1997 né 1999.

Ali ishte anétar i Parlamentit (deputet) pér Hamilton South (ish Hamilton) nga 1978 deri n€ 1999
dhe u emérua né Dhomén e Lordéve si anétar i pérjetshém né vitin 2000.

Robertson hyri né Dhomén e Komunave si deputet laburist né 1978, pasi kishte fituar zgjedhjet e
pjesshme t& Hamiltonit né maj t& atij viti. Robertson mbajti zonén elektorale me nj¢ shumicé té
shtuar dhe mori 51% t& votave t& pérgjithshme. Ai u rizgjodh né Parlament n& pesé zgjedhjet e
pérgjithshme pasuese, ishte Kryetar i Partisé Laburiste né Skoci dhe u emérua né Késhillin Privy.

N& vitin 1999, Robertson u emérua Sekretar i Pérgjithshém i NATO-s.

Njihet si mik i Kosovés dhe popullit t& saj me kontribut t& madh pér Kosovén, ¢lirimin dhe
shtetndértimin.

Pas mandatit n&¢ NATO, Lordi Robertson ka marré nderime t& shumta (duke pérfshirg gjithsej 12
doktorata nderi nga universitete t& ndryshme).
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Zyrtardt pérgjegjés:

1. Zyrtari pérgjegjés pér
pércjetjen e aktit né
Komundé
hartimin e  shkresés
pércjellése

2. Zyrtari pirgjegjés pér

Xhevat Tafa, Udheheqeb i Dwznomi pe
Monitorim & Komunave

Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e lattd pez
i
monitorim t8 komunave
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Lénda:

Shiaresé pércjeildse

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar { Komunés sé Gllogocit
Bilaim Hajdari, Kiyesues i Kuvendit @ Komunds sé
Gllogocit ]
Kopje: Nijésia pér Administrimin @
Dokumenteve néd MAPL
Njdsia pér Administrinun @
Dokumenteve né Komuné
MNga: a, Bekretar 1 Pé:@'gjﬂllshém né | Daté:
* f / 07.05 2075

VEO20-254

Llof i alci:

Vendim i Kavendit & Komunés

I ndernar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Bazuar né Rregulloren e Qeverisé st Republikés s¢ Kosovés Nr. 06/2021 pér

ndryshimin dhe plotésimin e Rreguilores (QRIK) N

10/2019 pér Shgyrtimin

Administrativ t& Akteve & Komunave, (shtojca 1T - Aktet ¢ organieve t& komunés ¢
nuk i nénshirohen shqyrtimit & detyrueshém apo & rregulit @ ligjshmérise),
Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal pas shqyrtimit té pérmbajtjes s& akteve
t¢ Kuvendit t& Komunés sé Glogocit, vleréson se:

- Vendimi 02 Nr.

170/01-15736 pér shpalljen e Lordit George Robertson

“Qytetar Ndexi” i Komunés sé Gllogocit, i miratuar né Kuvendin e Komunds

me daté 29042025,

ligishinérisé.

nuk 1 nénshhohet shgyrtimit € detyrueshém 8

Minisiria e Administrirnit & Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion i¢ Komunés pér
cfarédo sqarimi t8 métejrnd né lidhje me k& vierésim.




